
 

620200099/29341(4) 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА 

ДОКТААЛ 

 

от 10 июля 2024 г. № 342 

г. Кызыл 

 

О переименовании государственного  

бюджетного учреждения здравоохранения  

«Тандинская центральная кожуунная больница» 

Республики Тыва в государственное бюджетное  

учреждение здравоохранения Республики Тыва  

«Тандинская центральная кожуунная 

больница им. М.Т. Оюна» 

 

 

В соответствии с Законом Республики Тыва от 8 мая 2013 г. № 1948 ВХ-I 

«Об увековечении памяти выдающихся деятелей, заслуженных лиц, а также ис-

торических событий и памятных дат в Республике Тыва» Правительство Рес-

публики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Переименовать государственное бюджетное учреждение здравоохране-

ния «Тандинская центральная кожуунная больница» Республики Тыва в госу-

дарственное бюджетное учреждение здравоохранения Республики Тыва «Тан-

динская центральная кожуунная больница им. М.Т. Оюна». 

2. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-

портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Рес-

публики Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

    Заместитель Председателя 

Правительства Республики Тыва                                                                 О. Лукин 


